
22/09/2021 11:53 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=971002&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 
 

Às 10:43 horas do dia 30 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2021, referente ao
Processo nº 2656/2021-19, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Capela fluxo laminar
Descrição Complementar: Capela fluxo laminar, material base: aço inoxidável, tipo: classe ii a1, hepa,
características adicionais: eficiência 99,99%, partículas 0,3 micron
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.947,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
10:43:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 33.735.522/0001-90, Melhor lance: R$ 10.000,0000

Item: 2
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Conjunto instrução, tipo: módulo didático, componentes: bancada de hidráulica com
manômetro e tubo "u" dif, finalidade: aulas práticas e experimentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIVIANE PEREIRA BASTOS , pelo melhor lance de R$ 29.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
10:43:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVIANE PEREIRA BASTOS, CNPJ/CPF:
30.555.347/0001-61, Melhor lance: R$ 29.700,0000

Fim do documento


